MOção  n° 215/2013.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que seja incluído no calendário esportivo da cidade torneios ou campeonatos de Skate.

Justificativa

Tem crescido muito o número de praticantes deste esporte em nossa cidade. Se faz necessário que nosso município valorize e diversifique os tipos de esportes. A inclusão de um torneio ou campeonato, incentivaria e muito os jovens a prática do mesmo.

                                      Valinhos, 30 de setembro de 2013.

Dinho.
Vereador